
GENTE QUE TRABAJA V LOGRA 

enGRANDE 
Licitación Pública Nacional Presencial 

Convocatoria: 053-2014 

El Gobierno del Estado de México, a través de la Dirección Genera! de Recursos Materiales de la Secretaría de Finanzas, y con fundamento en lo dispuesto por los. 
articules 78y129 de la Constitución Politica del Estado Libre y Soberano de México, 1, 4, 5, 12. 23, 26, 28 fracción 1, 29, 30 fracción 1, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42. 65, 67, 69 y 76 de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios 1. 8, 10, 18, 45, 61, 62, 67, 68, 69, 70, 71. 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78. 79, 80, 81, 82, 
83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 125, 128, 129, 130, 163 y 167 de.su Reglamento y demás disposiciones relatívas y aplicables; 

e o N V o e A 

A las personas físicas o jurídicas colectivas, con capacidad legal para presentar propuestas a participar en la L!C!TACIÓN PÜBLICA NAC!ONAL PRESENCIAL para la 
contratación del servicio de Seguros y fianzas, que· a continuación se indica: 

~~~ 

/.~ 

936 SEGURO DE VIDA COLECTIVO, SERVIDORES PUBLICOS DE LAS AEREAS ADMINISTRATIVAS PE N IENTES A.LA SECRETARIA DE 
SEGURIDAD CIUDADANA, CUERPOS DE SEGURIDAD Y POLICIAS. SERVIDORES PÚBLICOS ADSCRITOS A LA PROCURADURÍA GENERAL DE 
JUSTICIA, AGENTES INVESTIGADORES DE LA POUCÍA MINISTERIAL CON CATEGORÍA DE: AGENTE INVESTIGADOR R-1, R-2 Y R-3, 
SUBCOMANDANTE Y JEFE DE GRUPO, OPERATIVOS CON CATEGORÍA DE: SECRETARIO DEL MINISTERIO PUBLICO R-1 Y R-2, MEDICO 
LEGISTA A, B, C, PERITO A, S, C, PERITO AUXILIAR, TÉCNICO EN NECROPSIAS, AGENTE ESPECIAL DE CR!MlNALISTICA Y DACT!LOSCOPISTA. 
SERVIDORES PÚBLICOS ADSCRITOS A LA COORDINACIÓN DE SERVICIOS AEREOS CON CATEGORÍA DE RADIO OPERADOR. SERVIDORES 
PÚBLICOS ADSCRITOS A LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES CON CATEGORIA DE PERSONAL OPERATIVO. 

LAS.MOTOCICLETAS PROPlEDAD DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO. 

SERVICIO 

SERVICIO 

SERVICIO 

SERVICIO 

SECRETARÍA DE FINANZAS 
SUBSECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 

:DIRECCIÓN GENERAL DE RE.CURSOS MATERIALES 



G08!13~NO DEL 
ES'TADOl!íl'!. MÉXICO 

GENTE OUE TRABAJA V LOGRA 

enGRANDE 

• 

• 
• 

• 
• 
• 
• 

• 
• 

• 

Las bases de las Licitaciones Públicas Nacionales Presenciales. se encuentran disponibles para consulta y venta: los días 19, 20 Y 21 de diciembre de 2014, en 
Urawa No. lOOvB, Colonia lzcalli IPIEM. C.P. 50150, Toluca, Estado de México de 9:00 a 15:30 horas o en Internet: bj:_tr;i_i./c.o.DJQ!'.?lDl...§:X,ru:iomex.gob.mx .. Los 
interesados podrán revisar las bases de las Licitaciones Públicas Nacionales Presenciales previamente a su contratación. 

La procedencia de los recursos es: Corriente Estatal. 

La forma de pago de bases será en e! centro autorizado de pago (Banco o Establecimiento Mercantil), mediante formato universal de pago emitido por el portal 
de servicios al contribuyente pagos electrónicos (http:/ /www.edomex.gob.mx). Deberá considerar el rango para el costo de recuperación de $ 9'000,001.00 en 
adelante (LPNP-071-2014 y. LPNP-072-2014). 

El idioma en que deberán presentarse las propuestas será: Español . 

El acto de presentación y apertura de propuestas, se llevará a cabo en la Sala de Concursos de la Dirección General de Recursos Materiales, ubicada en Urawa No . 
100-¡¡, Colonia lzcalli IPIEM, Toluca, México. 

· La rn.oneda en que deberá cotizarse será en: Peso Mexicano . 

Prestación de los servicios: Será en los domicilios indicados en las bases de las Licitaclones Públicas Nacionales Presenciales . 

Duración de los servicios: Será de acuerdo a lo señalado en las bases de las Licitaciones Públicas Naciona.l~s Presenciales . 

La condición de pago: Una primera exhibición o parcialidad (correspondiente a! período comprendido' del 01 de enero al 30 de junio de 2015), misma que se 
efec¡r.,J.ará en el mes .de marzo de 2015, dentro de los 45 dias hábiles posteriores a la fecha de.ingreso a la .Dirección General de Tesorería de los documentos 
res¡:;k .. :~tivos, debidamente soportados y requisitados, no aplicará el pago de anticipos ni el reconocimientQ de i~tereses {LPNP-071-2014 y LPNP~072-2014). 

Una_segunda exhibición o parcialidad (correspondiente al periodo comprendido del 01 de julio ¿¡,I 31 de dicie,-nbre de 2015), misma que se efectuará en el mes de 
julio de 2015, dentro de los 45 días hábiles posteriores a la fecha de ingreso a la Dirección General de Tesorería de los documentos respectivos, debidamente 
soportados y requisitados, no aplicará el pago de anticipos ni el reconocimiento de intereses (LPNP-071-2014 y L~NP-072-2014). 

Garantías: Estrictamente conforme a ro indicado en las bases de las Licitaciones Públicas NaCion.3les Presencia[es . 

No podrán participar los oferentes que se encuentren en alguno de los supuestos que consigna el artículo 74 de Ja Ley de Contratación Pública del Estado de 
México y Municipios, con excepción de la Fracción X, con la autorización previa y expresa de la Secretaría. de la Contraloría. 

Ninguna de !as condicior-ies contenidas en las bases de las Licitaciones Públicas Nacionales Presenciales y en las propuestas presentadas por los participantes, 
podrán ser negociadas o modificadas, una vez iniciado el acto de presentación y apertura dé propuestas. · 

Los criterios que se utilizarán para la evaluación de propuestas y adjudicación del contrato será el binario. 

• Por las caracteristicas de los servicios no se aceptarán propuestas conjuntas. 

TOLUCA DE LERDO. M. XICO, A DE DICIEMBRE DE 2014 

UAN SÁNCHEZ QUINTANA 

CTOR GENERAL . ~S:.,.J:.· =-----

SECRETARÍA DE FINANZAS 
SUBSECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 

DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES 


